Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641266.020РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ТИПА
ВА47-29
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Выключатель автоматический типа ВА47-29 соответствует
ГОСТ  IEC 60898-1 (бытового назначения), ТР ТС 004/2011 и
признан годным к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен.
Приложение А
Структура условного обозначения выключателей
ВА47-29 - Х Х Х ХХХ - УХЛ3
1 2 3 4 5 6
1 - тип выключателя;
2 - число полюсов;
3 - буква «N» при наличии полюса без расцепителей;
4 - обозначение типа защитной характеристики: B, C, D;
5  - значение номинального тока максимального расцепителя;
6 - обозначение климатического исполнения и категории разме-
щения по ГОСТ 15150.
Пример записи обозначения при заказе и документах других из-
делий однополюсного автоматического выключателя с защитной
характеристикой типа «C» на номинальный ток 63 А:
Выключатель ВА47-29-1C63-УХЛ3
Пример записи обозначения при заказе и документах других
из-делий  трехполюсного автоматического выключателя с
защитной характеристикой типа «D» на номинальный ток 40 А:
Выключатель ВА47-29-3D40-УХЛ3
Приложение Б
Время-токовые характеристики выключателей в цепи
переменного тока при контрольной температуре плюс 30°С
Рисунок Б.1
Пунктирная линия – верхняя граница время-токовой характеристи-
ки для автоматических выключателей с номинальным током In ≤ 32А.
Приложение В
Габаритные, установочные, присоединительные размеры
Рисунок В.1
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы выключателей
а) б) в) г)
Рисунок Г.1
а) однополюсного;
б) двухполюсного с двумя защищенными полюсами;
в) трехполюсного с тремя защищенными полюсами;
г) четырехполюсного с четырьмя защищенными полюсами.
ЗАМЕТКИ
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
13 СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ
Страна-изготовитель: Китай
Компания: Changan Group Co., Ltd
Адрес: No.18th Lingyun Road, Dongfeng Industrial,Liushi
Wenzhou,China.
Импортер: Россия
Компания: АО «КЭАЗ»
Место нахождения (адрес юридического лица): 305000, Россия,
Курская область, город Курск, улица Луначарского, дом  8
Телефон: +7(4712)39-99-11
e-mail: keaz@keaz.ru
Сайт: www.keaz.ru
2 3 4 5
6.4 При обнаружении неисправности выключатели подлежат
замене.
7 УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
7.1 Диапазон рабочих температур от минус 60 до плюс 40°С (без
выпадения росы и инея).
7.2 Высота монтажной площадки над уровнем моря не более
2000 м.
7.3 Относительная влажность не более 50% при температуре